
1

Rehabilitation

HISQUI19 

Indikátor kvality zvuku sluchového implantátu

Dotazník pro subjektivní detekci kvality zvuku



2

Datum dotazníku
vyplnění ________ /________ /________________ den/měsíc/rok

Datum narození ________ /________ /________________ den/měsíc/rok

Pohlaví žena  	 	 	 	 	 muž  

Stav sluchu Levé ucho      Pravé ucho 
 Slyšení bez pomoci/normální sluch 	 Slyšení bez pomoci/normální sluch 

 Slyšení s pomocí implantátu  	 Slyšení s pomocí implantátu  

 Slyšení s pomocí sluchadla    Slyšení s pomocí sluchadla   

 Žádné slyšení     	 Žádné slyšení     

Trvání ztráty sluchu ________ v letech

Datum implantace levé ucho: den/měsíc/rok*    pravé ucho: den/měsíc/rok*

 ________ /________ /________________   ________ /________ /________________

Typ implantátu  Levé ucho      Pravé ucho
 Kochleární implantát (CI)    Kochleární Implantát (CI)   

 Implantát do středního ucha (VSB)  Implantát do středního ucha (VSB) 

 Implantát pro přímé kostní vedení  	 Implantát pro přímé kostní vedení  

 Elektroakustická stimulace (EAS)  	 Elektroakustická stimulace (EAS)  

 Kmenový kochleární implantát (ABI)  Kmenový kochleární implantát (ABI) 

 Bez implantátu    	 Bez implantátu    

*Není-li k dispozici přesné datum, uveďte pouze rok implantace

Sluchový implantát
Indikátor kvality zvuku (HISQUI19)



3

 
Vždy

(99%)

Téměř

vždy

(87%)

Často

(75%)

Většinou

(50%)

Příležitostně

(25%)

Zřídka

(12%)

Nikdy

(1%)

Nevztahuje 

se

1.

Dokážete bez námahy 
rozlišit mužský a ženský 
hlas?

       

2.

Když mluvíte po telefonu, 
rozumíte bez námahy 
hlasům známých lidí?

       

3.

Můžete při poslechu hudby 
bez námahy rozlišit, zda se 
hraje současně na jeden 
nebo více nástrojů?

       

4.

Je-li přítomen šum na 
pozadí, můžete se bez 
námahy zapojit do 
rozhovorů s přáteli nebo 
členy rodiny (např. na 
večírku/v restauraci)?

       

5.

Dokážete bez námahy 
slyšet takové zvuky, jako 
jsou padající klíče, pípání 
mikrovlnné trouby nebo 
předení kočky?

       

6.

Dokážete bez námahy 
rozpoznat jednotlivé 
nástroje v známém 
hudebním díle?

       

Dotazník měří, jak vnímáte kvalitu zvuku z Vašeho sluchového implantátu v osobním životě,  
v každodenních situacích. 

Zaškrtněte prosím políčka u odpovědí, které nejvíce odpovídají Vašim každodenním 
zkušenostem. Každá možnost odpovědi také zahrnuje procentuální hodnotu. Tato 
procentuální hodnota Vám pomůže odpovědět na otázky: „téměř vždy“ například znamená,  
že Vaše prohlášení platí asi 87% času.

Nejsou-li konkrétní situace/prohlášení použitelné, zaškrtněte prosím políčko “N/A = nevztahuje se“.



4

 
Vždy

(99%)

Téměř

vždy

(87%)

Často

(75%)

Většinou

(50%)

Příležitostně

(25%)

Zřídka

(12%)

Nikdy

(1%)

Nevztahuje 

se

7.

Sledujete film v televizi 
a v pozadí hraje hudba. 
Pokud je hlasitost televize 
dostatečně vysoká, 
dokážete bez námahy 
slyšet film?

       

8.

Když mluvíte po telefonu, 
rozumíte bez námahy 
hlasům neznámých lidí?

       

9.

Dokážete bez námahy 
porozumět řeči/
přednášce v sále (např. 
v přednáškovém sále, 
kostele)?

       

10.

Dokážete bez námahy 
rozlišit ženský a dětský  
(6-10) hlas?

       

11.

Doma, když si ostatní 
členové rodiny povídají 
a Vy posloucháte zprávy 
v rozhlase, dokážete 
bez námahy porozumět 
zprávám?

       

12.

Dokážete bez námahy 
porozumět oznámení v 
autobusovém terminálu,  
na vlakovém nádraží nebo 
na letišti?

       

13.
Dokážete bez námahy 
slyšet vyzvánění telefonu?        

14.

Posloucháte přátele 
nebo členy rodiny, jak si 
povídají v tichém prostředí. 
Dokážete bez námahy 
rozpoznat mluvčího?

       



5

 
Vždy

(99%)

Téměř

vždy

(87%)

Často

(75%)

Většinou

(50%)

Příležitostně

(25%)

Zřídka

(12%)

Nikdy

(1%)

Nevztahuje 

se

15.

Sedíte na zadním sedadle 
auta a řidič vpředu s 
Vámi mluví. Dokážete bez 
námahy rozumět řidičovi.

       

16.

Dokážete bez námahy 
přiřadit šum na pozadí 
určitému zdroji zvuku 
(např. splachování 
záchodu nebo vysavač) 
pouze pomocí akustické 
nápovědy?

       

17.

Pokud si ostatní lidé v 
blízkém okolí povídají 
(např. mluví s prodejcem, 
bankovním úředníkem na 
přepážce nebo číšníkem v 
rušné restauraci), dokážete 
bez námahy mluvit s jinou 
osobou?

       

18.

Je-li přítomen šum na 
pozadí (např. v kanceláři, 
tiskárna, kopírka, 
klimatizace, ventilátor, 
dopravní hluk, v rušných 
restauracích, na večírcích, 
hlučné děti), můžete se 
bez námahy zapojit do 
rozhovoru s více lidmi?

       

19.

Když více lidí mluví 
současně, dokážete bez 
námahy sledovat rozhovory 
přátel a členů rodiny?

       

Děkujeme Vám za Vaši podporu!



6

Výpočet celkového skóre (vyplní testovací pracovník):

Celkové skóre HISQUI19 se pohybuje mezi 19 a 133 body. Každá varianta odpovědi odpovídá číselné hodnotě 
(viz níže).

7
Vždy

6
Téměř vždy

5
Často

4
Většinou

3
Příležitostně

2
Zřídka

1
Nikdy

X
Nevztahuje se

Zadejte prosím číselnou hodnotu každé z 19 otázek v hodnotící tabulce HISQUI19 uvedené níže. Nebyla-li otázka 
zodpovězena nebo odpověď je „nevztahuje se“ (N/A), s touto otázkou je potřeba zacházet jako s chybějící 
hodnotou. Ve vhodné kolonce v hodnotící tabulce HISQUI19 zaškrtněte příslušné pole značkou X. 

  Hodnotící tabulka HISQUI19

          

Otázka 1       Otázka 11        

Otázka 2       Otázka 12        

Otázka 3       Otázka 13        

Otázka 4       Otázka 14        

Otázka 5         Otázka 15        

Otázka 6         Otázka 16        

Otázka 7         Otázka 17        

Otázka 8         Otázka 18        

Otázka 9         Otázka 19        

Otázka 10        

                   

       
Celkové 
skóre        

Skóre HISQUI19 je získáno přidáním číselných hodnot 
všech 19 otázek. Celkově dosažené skóre ukazuje, jak 
vnímáte kvalitu zvuku v osobním životě, v 
každodenních situacích, pomocí Vašeho sluchového 
implantátu. Tabulka Vám pomůže interpretovat Váš 
individuální výsledek.

Dosažené celkové skóre

velmi špatná kvalita zvuku  < 30

špatná kvalita zvuku  31 - 60

střední kvalita zvuku  61 - 90

dobrá kvalita zvuku  91 - 110

velmi dobrá kvalita zvuku  111 - 133





8

MED-EL GmbH Niederlassung Wien
office@at.medel.com

MED-EL Deutschland GmbH
office@medel.de

MED-EL Deutschland GmbH 
Büro Berlin
office-berlin@medel.de

MED-EL Deutschland GmbH 
Office Helsinki
office@fi.medel.com

MED-EL Unità Locale Italiana
ufficio.italia@medel.com

VIBRANT MED-EL
Hearing Technology France
office@fr.medel.com

MED-EL BE
office@be.medel.com

MED-EL GmbH Sucursal España
office@es.medel.com

MED-EL GmbH Sucursal em Portugal
office@pt.medel.com
MED-EL UK Ltd

MED-EL UK Head Office
office@medel.co.uk

MED-EL UK London Office
office@medel.co.uk

MED-EL Corporation, USA
implants@medelus.com

MED-EL Latino America S.R.L.
medel@ar.medel.com 

MED-EL Colombia S.A.S.
Office-Colombia@medel.com

MED-EL Mexico 
Office-Mexico@medel.com 

MED-EL Middle East FZE
office@ae.medel.com

MED-EL India Private Ltd
implants@medel.in

MED-EL Hong Kong 
Asia Pacific Headquarters
office@hk.medel.com

MED-EL Philippines HQ
office@ph.medel.com

MED-EL China Office
office@medel.net.cn

MED-EL Thailand
office@th.medel.com

MED-EL Malaysia
office@my.medel.com

MED-EL Singapore
office@sg.medel.com

MED-EL Indonesia
office@id.medel.com

MED-EL Korea
office@kr.medel.com

MED-EL Vietnam
office@vn.medel.com

MED-EL Japan Co., Ltd
info@medel.co.jp

MED-EL Liaison Office Australasia
office@au.medel.com

MED-EL Medical Electronics
Fürstenweg 77a┃6020 Innsbruck, Austria┃office@medel.com medel.com

27
22

0 
1.

0


